## インバウンド再始動特別企画 ~ガイドデビュー、ガイド再始動を応援します~

# 歩いて下見 浅草・東京スカイツリー・東京ミズマチ・すみだリバーウォーク 2022 年 12 月 5 日(月)

ようやく訪日観光客の姿が増えてきました。久しぶりにガイドとして忙しくしている方も多いことでしょう。一方で、コロナ禍で足が遠のいていた間の大小様々な変化に戸惑ったという話もよく聞きます。基本にたちかえり、お客様をご案内することを意識して歩く機会として、浅草・東京スカイツリーを歩いて回る下見会を企画しました。東武鉄道の鉄橋脇に開設されたすみだリバーウォークで、浅草寺とスカイツリーがより近くなりました。訪日客がいなかった間に、浅草のお店や売れ筋も変わりました。

情報通信技術の発展めざましい時代、行かなくても情報を得られると言われますが、それはお客様も同じこと。何度も歩いて経験に裏打ちされた自信や、その地への愛着があってこそ、ガイドをつけて良かったというお客様の納得につながるのではないでしょうか。

【予定コースと下見のポイント】 諸事情により変更する場合がございます。

台東区民会館集合~浅草寺(二天門⇒雷門)~吾妻橋~

東武浅草駅⇒東京スカイツリー駅(電車で移動・片道乗車券を含む)

東京スカイツリー (展望台の入場を含みません)

~東京ミズマチ~すみだリバーウォーク~台東区民会館

- ・ 浅草を案内する際の多様な動線と時間配分(「雷門か二天門か」「観光か買い物(フリータイム)か」)を貸切バス、ハイヤー、水上バス、地下鉄それぞれの例に沿って確認します。
- ・ 観光バス予約システムと降車場・乗車場の確認
- ・ 浅草寺でのガイディングのコツ
- ・ 東京スカイツリーの案内動線(団体・個人)の確認
- ・ 東京ミズマチ・すみだリバーウォーク経由でスカイツリー~二天門を歩く
- \*案内役が同行します。
- \*ガイディングの練習はありません。

【案 内 役】 矢木野さか惠(正会員・第一支部) 事情により交代する場合があります。

#### 【参考情報(前後の日付の研修・イベント)】

★12月2日(金)、4日(日) 第1支部 実地研修

「盆栽」~世界が夢中!命ある芸術のガイディングをマスター~ (入門編・応用編あり) https://www.jga21c.or.jp/data\_files/view/1107/mode:inline

- ★12月5日(月) 午後にイヤーエンド交流会(浅草・台東区民会館)
- ★12月6日(火) 貸切バス利用・都内弾丸下見会。

〈日 時〉	2022年12月5日(月)09:30~12:00
〈集合時刻〉	09:20
〈集合場所〉	台東区民会館 8階 第2会議室
	東京都台東区花川戸2丁目6番5号
	*台東区民会館(8,9 階)と東京都立産業貿易センター台東館は同じ建物です
〈アクセス〉	東武鉄道・東京メトロ銀座線浅草駅より徒歩5分
	都営浅草線・つくばエクスプレス浅草駅より徒歩 5~10 分
〈持ち物など	・当日は必ず「通訳案内士登録証」をご持参下さい(胸のあたりに着用できるよ
のご案内〉	うご準備下さい。)
	・歩きやすい靴・服装でご参加ください。
	・大きな荷物は集合場所の台東区民会館に置いていけます。
〈参 加 費〉	JGA会員:3,000円、非会員:4,500円(指定口座に事前振込)
	人件費・保険代・浅草~東京スカイツリー間片道乗車券を含みます
〈参加資格〉	全国通訳案内士(会員・非会員)
	※JGAの賛助会員の社員様もご参加いただけます。
〈定 員〉	23名(状況により増員することがあります) 先着順
〈申込開始〉	JGA会員:2022年11月14日(月)11:00(厳守、事前申込は無効)
	非会員 : 2022年11月18日 (金) 11:00 (厳守、事前申込は無効)
〈申込締切〉	2022年11月24日(木)11:00(厳守)
〈申込方法〉	下記、申し込みURLにアクセスし、URL内申し込みサイトにある下
	記項目を漏れなく入力してお申込み下さい。
	申し込みページURL:https://select-type.com/ev/?ev=7gEuhPpLafs
	① 氏名・よみがな、② 携帯電話番号 (当日連絡可能なもの)、③ 居住都道府県、
	④メールアドレス、⑤登録言語、⑥研修当日の年齢(保険手続きに必要)、⑦性別
	(保険手続きに必要)、⑧ (非会員のみ) 全国通訳案内士登録証番号、⑨ (非会員
	のみ)今後 JGA から研修等のご案内を希望しますか?[はい/いいえ(いずれ
	か)] ⑩(任意 参考とさせていただきます)ご参加目的 [浅草・スカイツリーは何
	度も案内しているが久しぶりなので/ガイド経験はあるが浅草・スカイツリーの案
	内経験は少ないので/ガイド経験がまだ少ない・これからデビュー/ その他]
	※ 定員内の申し込みは仮受付となります。仮受付の連絡がありましたら、研修費
	を 4 営業日以内に下記口座にお振り込み下さい。お振込みをもって受け付け完了
	となります。入金確認後、正式受付の連絡を差し上げます。期日までのお手続き
	が難しい方は、JGA 事務局まで入金予定日をご連絡の上でお振込み下さい。
〈振 込 先〉	三井住友銀行丸ノ内支店(245)普通 口座番号:0986149
	◎名義:イツパンシヤダンホウジンニホンカンコウツウヤクキヨウカイ ケ
	ンシュウ
	※お名前の後に、研修番号をご入力ください。
	※お振込み手数料はご負担ください。
	※金融機関の振込明細をもって領収証に代えさせていただきます。

### 【重要なご注意】

お申し込みにあたっては、以下のご案内を必ずご確認いただき、ご同意の上でお申し込み下さい。

・ご入金と取り消しに関するご案内

https://www.jga21c.or.jp/data\_files/view/1116/mode:inline

・新型コロナウイルス感染拡大防止対策に関するご案内

https://www.jga21c.or.jp/data\_files/view/1115/mode:inline

## 〈お問い合わせ〉

・お申し込み・ご入金についてのお問い合わせはJGA事務局までお願いいたします。

#### 一般社団法人 日本観光通訳協会

〒101-0024

東京都千代田区神田和泉町 1-6-1 インターナショナルビル 603 号室

電話番号 03-3863-2895 (ツーヤクゴー)

FAX 番号 03-3863-2896

E-mail: info@jga21c.or.jp

URL: https://www.jga21c.or.jp/